
1

Programmvorschau 2026
www.frauenbund-harting.de

Unsere Seite und unser Schaukasten informiert Sie über aktuelle 
Ereignisse, aber auch über kurzfristige Änderungen.

ANMELDUNGEN und Anregungen können auch immer über unsere e- Mail kdfb-harting@gmx.de
erfolgen.

Datum Veranstaltung Anmeldung bei
20.01.26
10.02.26
10.03.26
14.04.26
12.05.26
09.06.26
14.07.26
22.09.26
13.10.26
10.11.26
08.12.26

Geänderte Termine-
Frauenfrühstück im Pfarrheim
8.30 Uhr! Unkostenbeitrag EUR 4,-

Karin Nagler
0941-4657960

21.01.26
25.02.26
18.03.26
15.04.26
20.05.26
17.06.26
15.07.26

Spielenachmittag mit Martina 
Wolfram
14-16 Uhr im Pfarrheim
Für ALLE Hartinger!

Februar 11.02.26 Kinderfasching
Mittwoch, Pfarrheim 15 – 17 Uhr

Kerstin Scholz
Tel. 0179-9414216

12.02.26 Weiberfasching im Pfarrheim ab 
19.20 Uhr

Gabi Scholz
Tel. 0941-700611

März 06.03.26 Weltgebetstag Thema „Kommt! 
Bringt eure Last“(Burgweinting)

17.03.26 Kreuzweg 18 Uhr in der Kirche
26.03.26 Mitgliederversammlung mit 

Solibrotaktion
19 Uhr Pfarrheim
Aufstellen der Osterkrone

April
Mai Maiandacht
Juni 04.06.25 Fronleichnam Prozession 10 Uhr Bitte KDFB Tücher 

tragen

24.06.26 KDFB Gottesdienst Wolfgangswoche 
St. Emmeram 18 Uhr

Juli 04.07.26 Pfarrfest/Sommernachtsfest
18./19.
07.2026

Fahrt zu „Der Schimmelreiter“ in 
Fulda

Anmeldung Gabi 
Scholz
Tel. 0941-700611

August 14.08.26 Kräuterbüschlbinden mit 
anschließendem Kaffee und 
Kuchen, 15.00 Uhr Pfarrheim

http://www.frauenbund-harting.de
mailto:kdfb-harting@gmx.de


2

August 15.08.25 Fahrt nach Furth im Wald zum 
„Drachenstich“
Abfahrt voraussichtlich ca. 14 Uhr 
Rückkehr gegen Mitternacht

Einladung folgt 
gesondert
Anmeldung
Gabi Scholz

Sept. Stadtführung Termin wird noch 
bekannt gegeben

22.09.26
24.09.26
25.09.26

Dorfmeisterschaft Schützenverein
Jeweils ab 19 Uhr
Siegerehrung 10.10.26

26.09.26 KDFB Messe für verstorbene 
Mitglieder

Oktober 11.10.26 Patrozinium
16.10.26 Best-Ager-Disco 18-21 Uhr Karin Nagler

0941-4657960
Nov. Martinsfeier der Eltern-Kind-Gruppe

04.12.26 Adventsmarkt
Dez. 10.12.26 Adventsfeier mit Aufnahme neuer 

Mitglieder

Im Rahmen seiner Veranstaltungen veröffentlich der Frauenbund Harting personenbezogene Daten und Fotos 
seiner Mitglieder auf seiner Homepage und übermittelt Daten und Fotos zur Veröffentlichung an Print- und 

Telemedien sowie elektronische Medien.“


