

# Programmvorschau 2026

[www.frauenbund-harting.de](http://www.frauenbund-harting.de)



Katholischer Deutscher  
FRAUENBUND  
Zweigverein Harting

**Unsere Seite und unser Schaukasten informiert Sie über aktuelle Ereignisse, aber auch über kurzfristige Änderungen.**

**ANMELDUNGEN und Anregungen können auch immer über unsere e- Mail [kdfb-harting@gmx.de](mailto:kdfb-harting@gmx.de) erfolgen.**

	Datum	Veranstaltung	Anmeldung bei
	20.01.26 10.02.26 10.03.26 14.04.26 12.05.26 09.06.26 14.07.26 22.09.26 13.10.26 10.11.26 08.12.26	Geänderte Termine- Frauenfrühstück im Pfarrheim 8.30 Uhr! Unkostenbeitrag EUR 4,-	Karin Nagler 0941-4657960
	21.01.26 25.02.26 18.03.26 15.04.26 20.05.26 17.06.26 15.07.26	Spielenachmittag mit Martina Wolfram 14-16 Uhr im Pfarrheim Für ALLE Hartinger!	
Februar	11.02.26	Kinderfasching Mittwoch, Pfarrheim 15 - 17 Uhr	Kerstin Scholz Tel. 0179-9414216
	12.02.26	Weiberfasching im Pfarrheim ab 19.20 Uhr	Gabi Scholz Tel. 0941-700611
März	06.03.26	Weltgebetstag Thema „Kommt! Bringt eure Last“ (Burgweinting)	
	17.03.26	Kreuzweg 18 Uhr in der Kirche	
	26.03.26	Mitgliederversammlung mit Solibrotaktion 19 Uhr Pfarrheim	
		Aufstellen der Osterkrone	
April			
Mai		Maiandacht	
Juni	04.06.25	Fronleichnam Prozession 10 Uhr	Bitte KDFB Tücher tragen
	24.06.26	KDFB Gottesdienst Wolfgangswöche St. Emmeram 18 Uhr	
Juli	04.07.26	Pfarrfest/Sommernachtsfest	
	18./19. 07.2026	Fahrt zu „Der Schimmelreiter“ in Fulda	Anmeldung Gabi Scholz Tel. 0941-700611
August	14.08.26	Kräuterbüschlbinden mit anschließendem Kaffee und Kuchen, 15.00 Uhr Pfarrheim	

August	15.08.25	Fahrt nach Furth im Wald zum „Drachenstich“ Abfahrt voraussichtlich ca. 14 Uhr Rückkehr gegen Mitternacht	Einladung folgt gesondert Anmeldung Gabi Scholz
Sept.		Stadtführung	Termin wird noch bekannt gegeben
	22.09.26 24.09.26 25.09.26	Dorfmeisterschaft Schützenverein Jeweils ab 19 Uhr Siegerehrung 10.10.26	
	26.09.26	KDFB Messe für verstorbene Mitglieder	
Oktober	11.10.26	Patrozinium	
	16.10.26	Best-Ager-Disco 18-21 Uhr	Karin Nagler 0941-4657960
Nov.		Martinsfeier der Eltern-Kind-Gruppe	
	04.12.26	Adventsmarkt	
Dez.	10.12.26	Adventsfeier mit Aufnahme neuer Mitglieder	

Im Rahmen seiner Veranstaltungen veröffentlicht der Frauenbund Harting personenbezogene Daten und Fotos seiner Mitglieder auf seiner Homepage und übermittelt Daten und Fotos zur Veröffentlichung an Print- und Telemedien sowie elektronische Medien.“